


2. Dotácia bude použitá na náklady spojené so športovou činnosťou oddielov príjemcu 
dotácie. 
 

3. Príjemca vyhlasuje, že finančnú dotáciu uvedenú v ods. 1 tohto článku prijíma. 
 

 Čl. II. 
Účel  a lehota použitia dotácie 

 
1. Príjemca dotácie ju môže použiť iba na športovú činnosť oddielov Telovýchovnej jednoty 

Novoť podľa žiadosti.  
 

2. Príjemca dotácie ju môže použiť v lehote do: 31.12.2025 
 
 

Čl. III. 
Spôsob platby 

 
1. Finančná dotácia bude poskytnutá bezhotovostným prevodom z účtu obce  na účet 

príjemcu na základe tejto zmluvy v dvoch splátkach. Prvá splátka 13 000 EUR bude 
poskytnutá do 15 dní od podpisu zmluvy a druhá splátka 13 000 EUR bude poskytnutá po 
30.06.2025, po predložení vyúčtovania za I. polrok do 15 dní.  

 
 

Čl. IV. 
Podmienky použitia dotácie 

 
1. Príjemca sa zaväzuje použiť poskytnutú finančnú dotáciu na účely uvedené v tejto 

zmluve. 
2. Príjemca sa zaväzuje, že na všetkých propagačných materiáloch, potrebách akejkoľvek 

povahy, prezentačných materiáloch a pri propagácii aktivít súvisiacich s realizáciou na 
ktoré bola dotácia poskytnutá, uvedie, že projekt bol realizovaný z finančnej dotácie obce 
Novoť alebo na viditeľnom mieste materiálov, tovarov s jednotkovou hodnotou väčšou 
ako 15,- €/kus umiestni znak obce Novoť.  O tomto prijímateľ vyhotoví a priloží spolu 
k vyúčtovaniu fotodokumentáciu. 

3. Obec si vyhradzuje právo kontroly použitia pridelených finančných prostriedkov. 
4. Podmienky na poskytnutie dotácie, hospodárenie s dotáciou, postup pri uplatňovaní, 

navrhovaní a schvaľovaní dotácie, kontrolu použitia dotácie a jej zúčtovanie upravujú 
ustanovenia ods.7 odstavec 4 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a s tým spojené schválené VZN 5/2024 
o podmienkach poskytovania. 

5. Príjemca sa zaväzuje pri nakladaní s dotáciou postupovať v súlade so všeobecne 
záväznými právnymi predpismi a berie na vedomie svoje povinnosti vyplývajúce zo 
zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. Zároveň sa príjemca zaväzuje pri hospodárení s poskytnutou dotáciu 
dodržiavať všetky platné právne predpisy vzťahujúce sa na hospodárenie s prostriedkami 
obce. 

6. Príjemca poskytnutú dotáciu eviduje v účtovníctve osobitne tak, aby účtovníctvo bolo 
zrozumiteľné, správne, preukázateľné a úplné podľa ustanovení zákona č. 431/2002 
o účtovníctve v znení neskorších predpisov.   

7. Príjemca je povinný finančnú dotáciu vyčerpať do 31.12.2025. 



8. Príjemca je povinný bezodkladne predložiť doklady a vyúčtovanie o účelovom čerpaní 
poskytnutej dotácie za I. polrok do 30.07.2025 a za II. polrok najneskôr do 15.12.2025, za 
ktoré zodpovedá štatutárny orgán príjemcu dotácie. V prípade postupu §12 ods.2  VZN 
5/2024 môže prijímateľ dotácie požiadať o predĺženie termínu vyúčtovania, pričom musí 
doručiť obci písomnú žiadosť v termíne najneskôr do 15 kalendárnych dní pred zmluvne 
dohodnutým termínom vyúčtovania. 
Vo vyhodnotení podpísanom štatutárnym orgánom príjemcu je príjemca povinný uviesť 
(v tabuľke Vyúčtovanie poskytnutej dotácie z rozpočtu obce Novoť pre rok 2025): 
a) číslo zmluvy o poskytnutí dotácie, 
b) názov obce – poskytovateľa dotácie 
c) názov príjemcu dotácie a oddielu, ktorému bola dotácia určená, 
d) výšku poskytnutej dotácie, 
e) rozpis použitých peňažných prostriedkov z dotácie, podľa dokladov, v členení podľa 

druhu a účelu výdavkov 
f) celkovú sumu použitých finančných prostriedkov, 
g) výšku prípadných vrátených peňažných prostriedkov z poskytnutej dotácie,  
h) meno, e-mail a kontakt na osobu, ktorá vyúčtovanie vykonala, 
i) pečiatku a podpis štatutárneho zástupcu príjemcu, ktorými potvrdzuje formálnu 

a vecnú správnosť vyúčtovania. 
Vyúčtovanie v zmysle bodu 8. tohto článku zmluvy musí obsahovať: 

A) originál vyplnenej, opečiatkovanej a podpísanej tabuľky „Vyúčtovanie poskytnutej 
dotácie z rozpočtu obce Novoť pre rok 2025“, ktorú príjemca obdrží spolu s touto 
zmluvou. Priamo v tabuľke štatutárny zástupca príjemcu svojím podpisom potvrdí 
formálnu a vecnú správnosť vyúčtovania. 

B) prílohou vyššie uvedenej tabuľky sú všetky čitateľné fotokópie dokladov preukazujúce 
použitie dotácie (nákup alebo dodanie služby), ako sú: daňové doklady – faktúry 
s náležitosťami podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov, objednávky, dodanie listy, výpisy z bankového účtu o výberoch, 
o bezhotovostných platbách faktúr, príjmové pokladničné doklady, výdavkové 
pokladničné doklady, pokladničné bloky z elektronických pokladní, doklady od 
kuriéra pri dodávkach na dobierku a pod. 

C) Príjemca je povinný k vyúčtovaniu bezodkladne predložiť aj originály dokladov podľa 
bodu 8. písm. B) tohto článku, z ktorých je jasné a zrejmé, že boli zaúčtované 
v účtovníctve prijímateľa dotácie. Po kontrole vykonanej zamestnancom 
poskytovateľa dotácie budú originály dokladov prijímateľovi dotácie vrátené, pričom 
na každom doklade bude uvedený dátum vykonania kontroly, text: „Preplatené 
z poskytnutej finančnej dotácie z rozpočtu obce Novoť vo výške..............€.“ a 
podpísané zamestnancom poskytovateľa dotácie, ktorý kontrolu vykonal.  

 
9. Kontrolu dodržiavania rozsahu, účelu a podmienok dohodnutých v zmluve o poskytnutí 

dotácie, ako aj správnosť vyúčtovania a vecnej realizácie sú oprávnení vykonať 
zamestnanci poskytovateľa. Príjemca sa zaväzuje umožniť zamestnancom poskytovateľa 
výkon tejto kontroly. 
 

10. Príjemca, ktorý nepredloží zúčtovanie finančnej dotácie alebo ju použije na iný účel, ako 
je v tejto zmluve stanovené, je povinný finančnú dotáciu vrátiť na účet obce, najneskôr do 
31.12.2025. 
 

11. Príjemca je povinný bezodkladne vrátiť poskytovateľovi dotáciu alebo jej časť, ktorá 
nebola použitá na účel dohodnutý v Čl. II tejto zmluvy s tým, že: 



a) povinnosť príjemcu vrátiť dotáciu sa vzťahuje aj na prípad, ak poskytovateľ zistí túto 
skutočnosť z predložených dokladov (vyúčtovania) v zmysle čl. IV tejto zmluvy. 
Povinnosť sa vzťahuje na vrátenie takej výšky prostriedkov, ktoré vyčísli 
poskytovateľ z dôvodu nedodržania ustanovení tejto zmluvy. Príjemca je povinný 
vrátiť tieto finančné prostriedky najneskôr do 5-tich kalendárnych dní odo dňa 
oznámenia – výzvy na vrátenie neoprávneného použitia prostriedkov od 
poskytovateľa zaslanej na e-mailový kontakt uvedený v tabuľke Vyúčtovanie. 

b) Príjemca je povinný vrátiť poskytovateľovi aj tú časť prostriedkov, ktorú nevyčerpal 
do výšky poskytnutej dotácie do 31.12.2025. 
 

12. Nedodržanie zmluvne dohodnutých podmienok sa bude považovať za porušenie finančnej 
disciplíny a bude podliehať sankciám. 
 
 

Čl. V. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Právne pomery neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami 

Občianskeho zákonníka. 
 

2. Príjemca je povinný pri obstarávaní tovarov, služieb a verejných prác postupovať podľa 
platného zákona o verejnom obstarávaní, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá. 
 

3. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že sa zhodli na celom obsahu zmluvy, čo potvrdzujú 
svojím podpisom. 
 

4. Obsah tejto zmluvy je možné meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode obidvom 
zmluvných strán, a to formou očíslovaných písomných dodatkov podpísaných 
štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou 
tejto zmluvy. 
 

5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke poskytovateľa. 
 

6. Táto zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých obec obdrží 2 rovnopisy a 
príjemca obdrží 1 rovnopis.  
 
 

Novoť, 13.01.2025                                                     Novoť, 13.01.2025 
 

Za obec   Ing. Dušan Jendrašík - starosta obce                 Za príjemcu: Mgr. Mikolajčík Pavol 
 



 
  
 




